平成28年１月29日

各 位

会 社 名 日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  吉 田  一 正

（コード番号：6063）

問 合 せ 先 常務取締役  前 川  義 和

（TEL. 03-3811-8121）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成27年７月22日に公表しました平成27年12月期通期の業績予想及び配当予想を下記の通

り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 27年 12 月期通期連結業績予想値の修正(平成 27年 1月 1日～平成 27 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 2,500 90 80 65 26.75

今回発表実績（B） 2,530 135 131 89 36.73

増減額（B－A） 30 45 51 24

増減率（％） 1% 50% 64% 37%

（ご参考）前期実績
（平成26年12月期） 2,199 △24 △26 △35 △29.42

※当社は平成27年９月1日を効力発生日として、普通株式１株につき、２株の割合をもって分割いた

しました。１株当たり当期純利益につきましては、当該分割を考慮した額を記載しております。

（業績予想修正の理由）

平成 27 年 12 月期の通期業績は、円安やテロの影響で日本からの海外渡航者数が減少するなどの悪

環境の中で、業界内でのシェアの上昇や医療搬送の大型案件が続いたことに加えて、外国人患者を日

本に招聘し、日本の高度医療を提供するインバウンドサービスが業績に寄与したことで、売上は概ね

当初予想に沿う結果となりました。一方、利益面では、当年度に弊社が掲げた「ＥＡＪリエンジニア

リング」への取り組みがコストの削減に寄与したことや、人件費が当初計画を下回ったことで、当初

予想を大幅に上回りました。

続く平成 28 年 12 月期につきましては、円安や不透明な経済環境の継続に加えて、各事業部門での

需要の拡大に対応すべく人材の拡充や IT 投資の継続などの先行投資を行う必要があり、業績につい

ては、現状では前期期初と同様に慎重な見通しを維持しています。

２．配当予想の修正について

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 ― 未定 未定

今回修正予想 ― 5.00 5.00

当期実績 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 26年 12 月期)
― 10.00 10.00

※今回修正予想の１株当たり期末配当金額については、平成27 年９月１日を効力発生日として１株

につき２株の割合で実施した株式分割後の金額を記載しております。

（配当予想の修正の理由）

 平成 27年 12 月期の期末配当は５円とさせていただく予定です。なお、期末配当は分割後の株式が

対象となるため、1株当たり配当金は減少していますが、前年実績（分割前株式１株当たり 10円）と

実質同額の配当となります。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以上